INDICAÇÃO Nº      661/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE OBSTÁCULOS PARA  IMPEDIR O TRÂNSITO DE VEÍCULOS EM  VIELA LOCALIZADA NO JARDIM  MÉXICO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. verificar a necessidade da implantação de obstáculos no acesso à viela localizada entre as ruas João Thomazini e Armando Gianini, no Jardim México, mais precisamente no entroncamento com a Rua João Thomazini, parte baixa da viela, a fim de impossibilitar o tráfego de veículos pelo local.

Referida viela serve de passagem de pedestres e para o escoamento de águas pluviais, não sendo apropriado o trânsito de veículos pelo local. Pede-se, portanto,  que sejam implantados os referidos obstáculos  no menor lapso de tempo possível, em atendimento aos apelos dos moradores das adjacências.

SALA DAS SESSÕES, 27 de  agosto  de 2008.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM